1
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

28.03.2008 № 159
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2008 № 159
г. Алатырь

О подготовительных мероприятиях к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года на территории Алатырского района

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» и во исполнение распоряжений Правительства Российской Федерации от 11 января 2006 года №7-р и Кабинета Министров Чувашской Республики от 07 марта 2008 года № 53-р в целях своевременной подготовки к Всероссийской переписи населения 2010 года (далее – Перепись населения) на территории Алатырского района п о с т а н о в л я ю:
1. Принять к сведению, что организационное и методологическое руководство работами по подготовке и проведению Переписи населения на территории Алатырского района, обеспечивается отделом статистики предприятий Территориального органа Федеральной службы государственной статистики.

2. Для осуществления координации и обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, оперативного решения вопросов подготовки и проведения Переписи населения создать Комиссию Алатырского района по проведению Переписи населения (приложение №1 к настоящему постановлению).

3.
Утвердить Положение о Комиссии  Алатырского  района по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года (приложение №2 к настоящему постановлению).

4.
Рекомендовать главам администраций сельских поселений Алатырского района создать комиссии по проведению Переписи населения и совместно со специалистами Чувашстата в Алатырском районе обеспечить выполнение первоочередных подготовительных мероприятий:

-
обеспечить до 1 июля 2009 г. упорядочение адресного хозяйства сельских населенных пунктов, наличие указателей наименований улиц, номерных знаков домов и квартир;

-
оказать содействие специалистам Чувашстата в Алатырском районе в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории  сельских поселений, к сбору сведений о населении.

Обеспечить представление специалистам Чувашстата в Алатырском районе необходимых для подготовки и проведения переписи населения:

-
информации о результатах проверок наличия и состояния указателей с названиями улиц, номерами домов и квартир, установления недостающих и замены устаревших;

-
сведений о численности населения, проживающего в домах жилищного фонда независимо от форм собственности и учреждениях социального и медицинского обслуживания;

-
информации для доступа лиц, осуществляющих сбор сведений о населении, в подъезды с кодовыми замками.

5.
Рекомендовать ОВД г. Алатырь и Алатырского района:

-
принять меры по усилению охраны общественного порядка, обеспечению безопасности работы лиц, осуществляющих сбор сведений о населении (регистраторов), при составлении списков домов в сельских населенных пунктах и списков сельских населенных пунктов;

-
совместно с Территориальным подразделением Управления федеральной миграционной службы России по Чувашской Республике в Алатырском районе (по согласованию):

организовать проведение проверок за соблюдением гражданами и должностными лицами правил регистрации и снятия с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства;
обеспечить представление специалистам Чувашстата в Алатырском  районе информации о результатах проведенных проверок.

5.
Отделу культуры, межнациональных отношений и архивного дела  администрации Алатырского района совместно с редакцией газеты «Алатырские Вести» (по согласованию) оказывать содействие специалистам Чувашстата в Алатырском  районе в проведении информационно-разъяснительной работы по освещению целей и задач Переписи населения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника управления организационной работы и информационного обеспечения Н.И.Шпилевую.

Глава администрации

А.И. Блашенков

Приложение №1

к постановлению главы администрации Алатырского района

№ 159 от 28.03.2008 года

Состав

Комиссии Алатырского района по проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года
Шпилевая Н.И.
-
первый заместитель главы администрации – начальник управления организационной работы и информационного обеспечения – председатель комиссии;

Калашникова Е.В.
-
главный специалист – эксперт отдела статистики предприятий в г.Алатырь и Алатырском районе – заместитель председателя комиссии (по согласованию);

Киселева Т.Г.
-
главный специалист – эксперт организационного отдела – секретарь.

Члены комиссии:

Алексеевнина В.В.
-
начальник организационного отдела;

Верещагина Т.В.
-
начальник финансового отдела администрации Алатырского района;

Суханов Е.А.
-
начальник отдела культуры, межнациональных отношений и архивного дела;

Волков А.В.

-
главный специалист – эксперт управления по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства;

Никоноров В.Б.
-
ведущий специалист – эксперт отдела информационного обеспечения;

Апраксин А.В.
-
начальник ОВД г.Алатырь и Алатырского района (по согласованию);

Зубков Ю.Н.

-
начальник УФМС России по ЧР в Алатырском районе (по согласованию);

Минейкин А.И.
-
начальник линейно-технического цеха связи Шумерлинского ЭТУС филиала ОАО «Волга-Телеком» (по согласованию);

Юдина М.В.

-
директор ГУ «Центр занятости населения города Алатырь» (по согласованию).

Приложение №2

к постановлению главы администрации Алатырского района

№ 159 от 28.03.2008 года

Положение

о Комиссии Алатырского района по проведению

Всероссийской переписи населения 2010 года
I. Общие положения

1.1.
Комиссия Алатырского района по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года (далее - Комиссия) образована для координации действий органов местного самоуправления сельских поселений Алатырского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Алатырском районе, иных органов и организаций для оперативного решения вопросов подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года.

1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, Федеральным законом от 25 января 2002 года №8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» и другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами и иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики,  постановлениями Главы Администрации Алатырского района, а также настоящим Положением.
1.3.
Комиссия в своей деятельности взаимодействует с органами местного самоуправления сельских поселений Алатырского района, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Алатырском  районе, общественными и иными организациями.

II.
Основные задачи Комиссии

2.1
Основными задачами Комиссии являются:

координация деятельности органов местного самоуправления сельских поселений Алатырского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Алатырском районе, иных органов и организаций по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

оперативное решение вопросов, возникающих в связи с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2010 года.

III. Функции Комиссии

3.1.
Основными функциями Комиссия являются:

обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Алатырском районе, органов местного самоуправления сельских поселений Алатырского района, иных органов и организаций по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года в Алатырском  районе;

анализ проблем, возникающих при подготовке и проведении переписи населения;

контроль за ходом выполнения подготовительных мероприятий и проведения переписи населения;

разработка предложений по вопросам подготовки и проведения переписи населения;

содействие в подборе и подготовке переписных кадров;

содействие в обеспечении переписных кадров служебными помещениями, оборудованными мебелью, инвентарем и средствами связи, охраной, транспортными средствами;

организация проведения информационно-разъяснительной работы среди населения.

IV.
Полномочия Комиссии

4.1.
Для осуществления основных функций Комиссия имеет право:

запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления сельских поселений Алатырского района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Алатырском районе, иных органов и организаций, общественных и религиозных объединений информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

создавать рабочие группы по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Алатырском  районе, органов местного самоуправления сельских поселений Алатырского района, иных органов и организаций, представителей общественных и религиозных объединений, средств массовой информации.

заслушивать представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Алатырском районе, органов местного самоуправления сельских поселений Алатырского района, иных органов и организаций, общественных объединений по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

вносить на рассмотрение органов местного самоуправления сельских поселений Алатырского района предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

V.
Состав Комиссии

5.1.
Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов Комиссии из представителей органов местного самоуправления, а также по согласованию – из представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Алатырском районе, общественных и иных организаций, которые имеют право совещательного голоса.

5.2.
Председателем Комиссии является первый заместитель главы администрации Алатырского района.
5.3.
Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство;

вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии;

ведет заседание или поручает ведение заседания Комиссии своему заместителю;

утверждает повестку дня очередного и внеочередного заседаний Комиссии;

несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

5.4.
Секретарь Комиссии:

организует проведение заседаний;

информирует членов Комиссии об очередном (внеочередном) заседании;

формирует повестку дня заседания Комиссии;

организует ведение протокола заседания и обеспечивает своевременное его оформление и подписание.

В отсутствие секретаря Комиссии исполнение его обязанностей по поручению председателя Комиссии возлагается на члена Комиссии.

VI.
Регламент работы Комиссии

6.1.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утвержденным председателем Комиссии.

6.2.
Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.

6.3.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, обладающих правом голоса, путем открытого голосования. При равенстве голосов, решающим является голос председателя Комиссии или его заместителя, председательствующего на заседании.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

По вопросам, требующим решения главы администрации Алатырского района, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

6.4.
Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для членов Комиссии и должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения переписи населения 2010 года.

6.5.
Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется специалистами Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике в Алатырском районе (по согласованию).